
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Horní Město
Horní Město 97, 793 44 Horní Město
tel.č.: 554 281 002 | e-mail: podatelna@hornimesto.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 11 Zastupitelstva obce Horní Město

konané dne 19. 2. 2020 v KD Horní Město od 17:15 hod.

Zastupitelstvo obce Horní Město schvaluje

1a/11/2020 návrhovou komisi ve složení: J. Holeš,Vl. Žák

1b/11/2020 ověřovatele zápisu: Vl. Mareček,J. Kulhánková

2a/11/2020 přidat  do programu zasedání  zastupitelstva obce bod:  Souhlas se zařazením území obce
do MAS

2b/11/2020 upravený program  zasedání zastupitelstva obce

3a/11/2020 správnost zápisu z 10.zasedání Zastupitelstva obce Horní Město bez připomínek

5a/11/2020 přijetí dotace Rozhodnutím č. 06111961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí České republiky a uzavření Smlouvy č.06111961 o poskytnutí podpory ze Státního
fondu životního prostředí České republiky ve výši 1 260 000,- Kč (jeden milión dvě stě šedesát
tisíc korun českých), podpora je určena výhradně na akci: Podpora výměny kotlů v obci Horní
Město, okr. Bruntál"

5b/11/2020 Výzvu "Program bezúročných půjček na výměnu kotlů v obci Horní Město" včetně příloh č.1 a
č.2, které jsou součástí tohoto usnesení

5c/11/2020 ***poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Město ve výši 7.500 Kč v rámci "Spolufinancování
výměny  stávajících  ručně  plněných  kotlů  na  pevná  paliva  na  území  obce  Horní  Město
z rozpočtu obce na rok 2020 až 2023 v rámci programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském
kraji - 3. výzva u rodinného domu *** a uzavření veřejnoprávní smlouvy, která je přílohou
tohoto usnesení.

5d/11/2020 ***poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Město ve výši 7.500 Kč v rámci "Spolufinancování
výměny  stávajících  ručně  plněných  kotlů  na  pevná  paliva  na  území  obce  Horní  Město
z rozpočtu obce na rok 2020 až 2023 v rámci programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském
kraji - 3. výzva u rodinného domu *** a uzavření veřejnoprávní smlouvy, která je přílohou
tohoto usnesení.

5e/11/2020 *** poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Město ve výši 7.500 Kč v rámci "Spolufinancování
výměny  stávajících  ručně  plněných  kotlů  na  pevná  paliva  na  území  obce  Horní  Město
z rozpočtu obce na rok 2020 a 2021 v rámci programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském
kraji - 3. výzva u rodinného domu *** a uzavření veřejnoprávní smlouvy, která je přílohou
tohoto usnesení.

6/11/2020 ceny pozemků u prodejů uskutečněných od 19.2.2020 takto:
a) Pozemky v k.ú. Horní Město, Skály u Rýmařova, Stříbrné Hory        100 ,-Kč/m2
b) Pozemky v k.ú. Rešov, Dobřečov                                                           300 ,-Kč/m2

7a/11/2020 vyhlášení veřejné soutěže za účelem pronájmu bufetu v objektu sportovních šaten čp.39, který
je součástí pozemku st.335 v k.ú. Horní Město a pověřuje komisi k realizaci soutěže. 

7b/11/2020 záměr pronájmu prostor  v  budově čp.39,  která je  součástí  pozemku st.335 v  k.ú.  Horní
Město  o  rozloze  32,82m2 (prostory  jsou  vyznačeny  barevně  v  příloze  č.1)  pro  zajištění
bufetu  za  podmínek  stanovených  textem  veřejné  soutěže.   Zájemci  o  pronájem
se  mohou  k  tomuto  vyjádřit  a  podat  své  nabídky,  které  musejí  být  doručeny
obecnímu  úřadu  do  25.3.2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

7c/11/2020 tříčlennou komisi určenou k realizaci veřejné soutěže dne 25.3.2020, v 15:30- na pronájem
nebytových  prostor  BUFETU  v  objektu  sportovních  šaten  Horní  Město  od  01.05.2020.
ČLENOVÉ: J.Kulhánková,Fr.Suchý,Zd.Havelková

8/11/2020 záměr výpůjčky se spolkem TJ Baník Horní Město, z.s.  v budově čp.39, která je součástí
pozemku st.335 v k.ú. Horní Město o rozloze 181,94m2 (prostory jsou vyznačeny barevně
v příloze č.1) s TJ Baník Horní Město, z.s. 

9a/11/2020 uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  s  TJ  Baník  Horní  Město,  zs.  za  účelem  poskytnutí
příspěvku z rozpočtu obce Horní Město ve výši 45 000,-Kč. Poskytnutý příspěvek je příjemce
oprávněn použít výhradně k úhradě výdajů: na soustředění starší přípravky, na soustředění
dorostu, na cestovné k utkáním hrajícím se na hřištích soupeřů, na vybavení pro tréninkový
proces mládeže, na vybavení trenérů mládeže a pověřuje starostku k jejímu podpisu.

9b/11/2020 Dohodu  o  ukončení  Smlouvy  o  výpůjčce   k  nebytovým  prostorám  -  areál  šaten  a
bufetu na pozemku p.č. 335 v k.ú. Horní Město s TJ Baník Horní Město, z.s. uzavřené dne
30.6.2015

10b/11/2020 Prodej p.p.č. 71/1 orná půda ve vým. 116 m2 za kupní cenu 11.600.-Kč v k.ú. Stříbrné Hory,
*** .  Náklady  s  převodem  nemovi tost i  (kupní  smlouva,  návrh  na  vk lad ,
kolek  pro  zápis  do  KN)  hradí  kupující .

10c/11/2020 Z á m ě r  p r o n á j m u – pachtu pozemkové parcely určené k zemědělskému podnikání
za cenu 3.000.-/ha, nejdéle na dobu 5 ti let :
k.ú. Horní Město :
p.p.č. 666 jiná plocha ve vým. 7156 m2

10d/11/2020 Z á m ě r  p r o n á j m u – pachtu pozemkové parcely určené k zemědělskému podnikání
za cenu 3.000.-/ha, nejdéle na dobu 5 ti let :
k.ú. Horní Město :
p.p.č. 542/1 orná půda část ve vým. 20330 m2, dle přiloženého návrhu

10e/11/2020 záměr pronájmu p.p.č. 134/1 ost plocha část ve vým. 150 m2 v k.ú. Horní Město

10f/11/2020 záměr  pronájmu  p.p.č.  542/1  orná  půda  ve  vým.  3000  m2  v  k.ú.  Horní  Město,  dle
přiloženého návrhu

10g/11/2020 záměr pronájmu p.p.č. 169/1 zahrada ve vým. 406 m2 v k.ú. Horní Město

12/11/2020 Text Smlouvy o bezúplatném převodu movitého a nemovitého majetku mezi Sdružením obcí
Rýmařovska a obcí Horní Město a Soupis majetku Sdružení obcí Rýmařovska, který bude
převeden na obce a pověřuje starostku jejím podpisem

15a/11/2020 uzavření Smlouvy o půjčce (zápůjčce) s RÝMAŘOVSKO, o.p.s. za účelem půjčení ze zdrojů
věřitele finanční prostředky na dočasné překlenutí  jejich nedostatku z důvodu požadavku
poskytovatele na předfinancování projektu pod názvem "Za zážitky našich regionů" ve výši
35.956,70 Kč

15b/11/2020 uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  Horní  Město
s RÝMAŘOVSKO, o.p.s za účelem úhrady části nákladů na realizaci projektu pod názvem
"Za zážitky našich regionů" ve výši 6 345,30,- Kč

16/11/2020 Odpisy majetku dle přílohy, která je součástí tohoto usnesení

17/11/2020 Dokument "Plán rozvoje sportu Obce Horní Město na období 2020-2030" bez připomínek

18/11/2020 zařazení  území  obce  Horní  Město  do  území  působnosti  MAS  RÝMAŘOVSKO,  o.p.s.
na programové období 2021–2027

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí

3b/11/2020 zprávu o plnění usnesení z 10.zasedání Zastupitelstva Horní Město bez připomínek

Zastupitelstvo obce Horní Město rozhodlo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

4/11/2020 neschválit  předloženou  žádost  hornického  spolku  Pittenwald  -  o  stanovisko  k  realizaci
zpřístupměmí starého důlního díla štoly Jan Nepomucký

11a/11/2020  s  účinností  od  19.2.2020  poskytovat  svým  neuvolněným  členům  za  výkon  funkce
odměnu za měsíc v následujících částkách: 
a) místostarosta: 15 000,-Kč
b) předseda výboru/komise: 500,-Kč
c) člen výboru/komise: 300,- Kč
d) člen zastupitelstva bez dalších funkcí : 200,- Kč 
V  případě  nástupu  náhradníka  na  uprázdněný  mandát  člena  zastupitelstva  obce  bude
odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých
funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.
Zastupitelstvo  schvaluje  souhrnnou  odměnu  za  výkon  maximálně  tří  funkcí.
Do tohoto honorovaného souběhu nesmí být započítáván výkon funkce člena zastupitelstva
bez dalších funkcí.    

11b/11/2020 s účinností od 19.2.2020 poskytovat členu výboru/komise, který není členem zastupitelstva
obce za výkon funkce odměnu za měsíc ve výši - 300,-Kč

13/11/2020 o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě  o zajišťování výkonu působnosti podle § 3a
zákona o obení policií, který je přílohou tohoto usnesení, s městěm Rýmařov

14/11/2020 o uzavření Darovací smlouvy jejímž předmětem je dar Samonosné nádrže na vodu o objemu 3
0 0 0 l  v o d y ,  s  M o r a v s k o s l e z s k ý m  k r a j e m  z a s t o u p e n ý m
prof.Ing.  Ivo  Vondrákem,  CSc.,  hejtmanem  kraje

Zastupitelstvo obce Horní Město ruší

10a/11/2020  záměr prodeje pod č. usnesení 12g/10/2019 z 10.zasedání ze dne 3.12.2019
p.p.č. 264 tr.rt.porost ve vým. 173 m2 v k.ú. Skály u Rýmařova,
p.p.č. 709 ost.plocha ve vým. 155 m2 v k.ú. Skály u Rýmařova,
p.p.č.287/1 tr.tr.porost ve vým. 1416 m2 v k.ú. Skály u Rýmařova,

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Horní  Město  bere  na  vědomí  prezentantaci  Hornického  spolku  Horní
Město,  z.s.o  plánech  a  vizích  podzemí  v  Horním  Městě

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí informace o přípravě projektové dokumentace a možnosti
podat žádost o dotace na projektové dokumentace

Zastupitelstvo  obce  Horní  Město  bere  na  vědomí  změnu  členského  příspěvku  pro  Sdružení  obcí
Rýmařovsko dle předlohy

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí Schválený rozpočet Sdružení obcí Rýmařovska na rok 2020

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí poskytnutí finančního daru na rok 2020 ve výši 8 000,-Kč
pro Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava na pokrytí části nákladů spojených s poskytováním služby
rané péče.

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí poskytnutí finančního daru na rok 2020 ve výši 3 000,-Kč
pro společnost Help-in, o.p.s., Bruntál na spolufinancování sociálních služeb 

Zastupi te ls tvo  obce  Horní  Město  bere  na  vědomí  in formaci  o  rozpisu  podí lu  obc í
na  tvorbu  projektové  dokumentace  Cyklostezka  mikroregionu  Rýmařovska

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zprávu o obnově distribuční sítě v obci Horní Město
plánovanou na rok 2024

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zprávu o kompletní rekonstukci dvou bytů na čp. 198 (byt
č. 6 a č.2)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Zastupitelstvo  obce  Horní  Město  bere  na  vědomí  zprávu  o  provedené  kontrole  ČŠI  a
při jatými  nápravnými  opatřeními

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zprávu o ceně za recyklaci plastů 200139 a papíru 200101

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zprávu o aktuálním stavu pronajaté nemovistosti č.p. 174
v Horním Městě, truhlárna

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Horní Město schvaluje koupi budovy čp. 1, na parcele č. 157 zast.plocha v k.ú. Skály
u Rýmařova, obec Horní Město za kupní cenu 120 000,-Kč

Mgr. Lenka Holešová
starostka obce


